
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00505118- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El proceso de renovación de designaciones de docentes por concurso, para aquellos cargos cuyo vencimiento opera entre el 1º de
noviembre de 2022 y el 31 de octubre de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que es de aplicación la OHCS Nº 6/2008 (TO RR 1933/2018).

Que el pasado 31 de octubre de 2022 venció el plazo de postulación para aquellos docentes cuyos cargos vencen entre el 1º de
noviembre de 2022 y el 28 de febrero de 2023 (Artículo 7º OHCS Nº 6/2008, TO RR 1933/2018).

Que la Profesora Florencia Aguero, mediante EX-2022-00762439- -UNC-ME#FA, y la Prof. Guillermina Heredia, mediante EX-2022-
00903995- -UNC-ME#FA, manifiestan su voluntad de postularse a la evaluación de su desempeño docente, y solicitan prórroga en los
plazos de postulación debido a que por problemas de índole personal impidieron la suscripción en la primer convocatoria, la cual es
concedida por el Secretario Académico de la Facultad de Artes en ambos expedientes, hasta la segunda convocatoria con vencimiento
el 28 de febrero de 2023.

Que la prof. Sandra Mutal manifestó su intención de no postularse a la evaluación de su desempeño docente, teniendo en cuenta que
mediante RD-2022-462-E-UNC-DEC#FA se aceptó su renuncia a su cargo docente, condicionada a la obtención del beneficio
jubilatorio.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Prorrogar la designación por concurso de docentes desde la fecha, en los cargos y materias que en cada caso se
indican, de manera condicional hasta que sean formalmente admitidas sus postulaciones a evaluación de desempeño docente; y una vez
concretadas hasta que cuente con Resolución del Consejo Superior sobre la evaluación (Artículo 8º OHCS Nº 6/2008, TO RR
1933/2018), según el siguiente detalle:

Apellido
y
Nombre

Nº
Legajo

Cátedra Cargo y
dedicación

Fecha de
inicio de
la
prórroga



Gómez
Moreno,
Mario
Luis

28.902 Realización Audiovisual II
Profesor Titular
con dedicación
semiexclusiva

3/11/2022

Checchi,
Pablo
Martín

46.477 Montaje

Profesor
Ayudante B
con dedicación
simple

16/11/2022

Yaya
Aguilar,
María
Marcela

46.478 Montaje

Profesor
Ayudante B
con dedicación
simple

16/11/2022

Arbach,
Marcelo
Hernán

36.482 Taller de Composición y Producción Escénica II

Profesor
Asistente con
dedicación
simple

1º/12/2022

Arbach,
Marcelo
Hernán

36.482 Taller de Composición y Producción Escénica III

Profesor
Asistente con
dedicación
semiexclusiva

1º/12/2022

Genero,
Pablo
César

39.690 Fotografía I

Profesor
Asistente con
dedicación
semiexclusiva

1º/12/2022

Schäfer,
Ricardo
David
Tadeo

46.499 Fotografía I

Profesor
Asistente con
dedicación
simple

1º/12/2022

Ruiz,
Ana
Eloísa

36.474 Taller de Composición y Producción Escénica I

Profesora
Adjunta con
dedicación
exclusiva

17/12/2022

Romani,
Laura
Eugenia

54.065 Narrativa Audiovisual

Profesora
Ayudante B
con dedicación
simple

1º/02/2023

Argüello,
Silvina
Graciela

32.886

Seminario de Folklore Musical Argentino con atención en Seminario de
Historia de la Música Argentina y Latinoamericana y en el Seminario de
Historia de la Música y Apreciación Musical: Orígenes Medioevo y
Renacimiento

Profesora
Titular con
dedicación
exclusiva

1º/03/2023



ARTÍCULO 2º: Prorrogar la designación por concurso de la Prof. María Florencia Agüero, Legajo Nº 40.767, en un cargo de
Profesora Ayudante B con dedicación simple de la cátedra Historia del Arte II, desde el 22 de diciembre de 2022 y hasta el 28 de
febrero de 2023, autorizando su postulación en la segunda convocatoria a evaluación de desempeño docente con vencimiento en esta
última fecha, y condicionada a su efectiva postulación en la misma.

ARTÍCULO 3º: Prorrogar la designación por concurso de la Prof. María Guillermina Heredia, Legajo Nº 39.306, en un cargo de
Profesora Asistente con dedicación simple de la cátedra Introducción a la Historia de las Artes, desde el 3 de febrero de 2023 y y hasta
el 28 de febrero de 2023, autorizando su postulación en la segunda convocatoria a evaluación de desempeño docente con vencimiento
en esta última fecha, y condicionada a su efectiva postulación en la misma.

ARTÍCULO 4º: Designar con carácter interino a la Prof. Sandra Elizabeth Mutal, Legajo Nº 30.652, en un cargo de Profesora Adjunta
con dedicación semiexclusiva de la cátedra Dibujo I, desde el 6 de diciembre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2024, o hasta su
renuncia definitiva por acceso al beneficio jubilatorio, lo que ocurra primero.

ARTÍCULO 5º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la Secretaría Académica, a los Departamentos
Académicos, al Área de Asuntos Académicos, y al Departamento de Personal y Sueldos. Pase a Mesa de Entradas para notificar a
docentes de la resolución. Cumplido, remitir a la Oficina de Concursos para incorporar copias de la presente en los expedientes EX-
2022-00762439- -UNC-ME#FA y EX-2022-00903995- -UNC-ME#FA, y demás efectos.

Pac/cbp


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-584-E-UNC-DEC#FA
		2022-11-24T09:30:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T09:43:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T09:44:08-0300
	GDE UNC




